Српска страна пристала је да уз пругу Београд–Ниш
сагради и деоницу од Ниша до Врања, али о релацији ка Пироту, због страха од
економске кризе, није желела да преговара. Пошто је Ристићев услов прихваћен,
железничка конвенција је потписана 28. марта/9. априла 1880. године (Ћоровић
1997: 546).

Конвенција је Србију обавезала да направи пругу од Београда до Ниша и од
Ниша до Врања и границе са Османлијским царством (Јовановић 1990: 20). Рок за
радове почињао је од 15. јуна 1880. и трајао до 15. јуна 1883. године, када би желе-
зница требало да буде пуштена у саобраћај.

Посланици су уговор „напали“ и са политичке стране, навевши да је „Генерал-
на унија“ под покровитељством Аустроугарске и да, ступајући у договор са њом,
Србија „копа гроб“ својој политичкој слободи. (Јовановић 1990: 94).

Ипак, сви напори опозиције да оспоре уговор били су узалудни, пошто га је
Народна скупштина 10/22. марта 1881. ипак усвојила (Јовановић 1990: 94). Након
отклањања свих препрека, радови на изградњи железнице отворени су 21. јула 1881.
године (Говедаревић 2014: 173). Али, већ 19. јануара 1882. уследио је крах „Генерал-
не уније“. Фирма је банкротирала, а Бонту је завршио у затвору (Mijatović 1997: 261).

Државни врх је пропаст „Генералне уније“ покушао да прикрије уздизањем
Србије у ранг краљевине. Персијани је у извештају послатом у Петроград написао
да проглашење краљевине за напредњачку владу представља начин да Србију изве-
де из кризе у коју је она запала (Ковачевић 2003: 191).

Краљевина је проглашена 22. фебруара/6. марта 1882, али то у Србији није
смирило духове. Девет дана после тога, радикали су у Народној скупштини тра-
жили одговоре на питање колико ће крах „Генералне уније“ погодити Србију. По-
што се влада оглушила на „недостојну интерпелацију“, 53 опозициона посланика
поднело је оставке на свој мандат у скупштини.